
 
 

 Consorzio Servizi Val Cavallina 
  

 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per l’erogazione di voucher sociale 

microcredito a favore del sig. B.C. di Casazza.- 
 

Il Responsabile del Servizio 
     

CONSIDERATO CHE: 
• la Legge 328/2000 assegna ai comuni le competenze in materia di integrazione del 

reddito per le persone che si trovano in condizione di fragilità sociale; 
• i comuni dell’Ambito Territoriale della Val Cavallina hanno delegato il Consorzio 

Servizi Val Cavallina alla gestione dei servizi socio-assistenziali, in forma associata; 
• il Piano di Zona 2025 - 2027, predisposto ai sensi della Legge 328/2000, prevede la 

realizzazione di voucher sociali a favore di persone in condizione di fragilità sociale; 
• il segretariato sociale ha predisposto, per rispondere alla situazione di fragilità sociale 

del sig. B.C. di Casazza, un progetto personalizzato per persone in condizione di 
fragilità sociale attraverso l’erogazione di voucher microcredito; 

 
VISTI: 
• la Legge 328/2000; 
• il D.Lvo 267/2000; 
• lo Statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
• il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,00 per l’erogazione di voucher sociale 
microcredito a favore del sig. B.C. di Casazza, ai sensi della relazione predisposta dal 
segretariato sociale;  

 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 500,00 al capitolo 11040310 del bilancio di 
previsione in coso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che la somma verrà erogata direttamente al sig. B.C.; 

 Determinazione n. 205/SS del 10/06/2025 



 
 

 
DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di 
pagamento; 
  
DI INTROITARE la somma prevista con le modalità concordate con l’assistente sociale 
di riferimento incaricata del monitoraggio della puntualità nella restituzione del prestito 
erogato. 
 
 
 
 
     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                          F.to Gamba Dott. Benvenuto 
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 11 giugno 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 


